
ELINVOIMANEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ GRADIAN 
SOPEUTTAMISTARPEESEEN 
 
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradiassa on meneillään koko kuntayhtymää koskevat muutos- ja 
yhteistoimintaneuvottelut vaikean taloustilanteen sopeuttamiseksi. Sopeuttamistavoite on noin 10 
miljoonaa euroa, tavoitteeseen pyritään organisaation rakenteiden ja palveluiden uudelleenjärjestämisellä. 
Sopeuttamisessa varaudutaan toiminnallisten ja rakenteellisten muutosten lisäksi merkittäviin 
henkilöstövaikutuksiin. Uutisoinnin mukaan henkilöstömäärää pyritään vähentämään nykyisestä 1080 
työntekijästä 975 työntekijään vuoden 2023 aikana. Vaikka henkilöstömäärä vähenee jo tehtyjen 
sopeuttamisratkaisujen, määräaikaisten työsuhteiden päättymisen, työpaikan vaihdosten sekä 
eläköitymisten myötä, Gradiassa varaudutaan myös henkilöstön irtisanomisiin. 

Gradia Jämsän osalta huolena on koulutusalojen säilyminen Jämsässä, millä on vaikutuksia osaavan 
työvoiman saatavuuteen. 
 
Jämsän elinvoimaneuvottelukunta on Jämsän kaupunginhallituksen alainen vaikuttamistoimielin, joka 
koostuu Jämsässä asuvien tai Jämsän työssäkäyntialueella työskentelevien, yrittäjyyttä ja kaupungin 
elinvoimaa edistävien elinkeinoelämän sekä elinvoimatyöhön liittyvien yhteistyötahojen edustajista. 

 
Elinvoimaneuvottelukunta toteaa lausuntonaan Koulutuskuntayhtymä Gradian sopeuttamistarpeeseen 
seuraavaa: 

• Jämsän kehittämisen kärkiä ovat matkailu, ilmailuteollisuus ja uudistuva teollisuus.  
o Kotimaisen matkailun kysyntä vilkastui korona-aikaan ja matkailupalvelujen kysyntä 

Himoksen vetovoiman ansiosta on korkealla tasolla Jämsässä. Jämsä on valittu 
vuoden matkailualue 2021-kilpailussa 2. sijalle, Himos on vuoden Hiihtokeskus 
2022, Keski-Suomen matkailun kunniamaininta 2022 myönnettiin Himos-Jämsä 
matkailualueelle. Vaikka alueen matkailu on saavuttanut lukuisia tunnustuksia, alan 
yritykset kärsivät jatkuvasta työvoimapulasta, kun samaan aikaan alan koulutus ei 
houkuttele opiskelijoita. Matkailun ja siihen liittyvien oheispalvelujen kannalta on 
tärkeää säilyttää alaa tukeva koulutustarjonta Jämsässä, kehittää, kansainvälistää ja 
ennakoida matkailun trendejä. Alan koulutuksen kysynnän kasvattamiseksi ja alan 
houkuttelevuuden lisäämiseksi tulee tehdä työtä yhdessä.  

o Patria tarvitsee uusia osaajia ilmailuteollisuuteen. Gradia Jämsä tarjoaa tällä 
hetkellä koulutusta, mikä soveltuu hyvin ilmailuteollisuuden tarpeisiin.  
Perinteisten linjojen lisäksi tullaan tarvitsemaan ketterää muuntokoulutusta mihin 
Gradia Jämsä on pystynyt vastaamaan. 

o Kaipolaan on odotettavissa uudistuvan teollisuuden työpaikkoja. Yritysten 
käynnistyminen ja kasvu tulevat edellyttämään ammattiosaajia, joiden 
kouluttaminen lähialueella myös sitouttaisi ammattilaiset Jämsään. Gradia Jämsä 
pystyy järjestämään suurelta osin työelämälähtöiset koulutukset teollisuuden 
tarpeista.  

o Gradia Jämsä on pystynyt vastaamaan joustavasti myös muihin mikro- ja pk-
yritysten työelämätarpeisiin ketterästi, mm. logistiikka-ala, muut palvelualan 
yritykset. 
 

• Gradia Jämsällä on yritysten näkökulmasta joustava toimintatapa ja kyky nopeasti reagoida 
työelämätarpeisiin. Jämsässä yritysyhteistyö toimii hyvin, henkilöstöä on helppo 
kontaktoida, henkilökunta on sitoutunutta, kiinteistöt ja konekanta ovat hyvässä kunnossa. 

 



• Gradia Jämsä vahvistaa Jämsän alueellista vetovoimaa, koulutusalojen houkuttelevuus tuo 
alueelle opiskelijoita ja paikalliset yritykset saavat koulutettua työvoimaa. Usein ihmiset 
jäävät asumaan opintojen jälkeen paikkakunnalle. 

 
Elinkeinoelämän näkökulmasta on tärkeää, että Gradia Jämsä säilyisi itsenäisenä oppilaitoksena 
kuntayhtymässä, säilyttäen nykyiset koulutusalansa. Oppilaiden työssäoppimisen tukeminen on ollut etu 
yrityksille, oppilaille ja oppilaitokselle.  
 
 
Jämsän kaupunki, elinvoimaneuvottelukunta 10.11.2022 


